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Lehrbuchliste fur MSS 11, Schuljahr 2023/24

Kath. Religion:

Ev. Religion:

Ethik:

Deutsch:

Biologie:

Darstellendes
Spiel:

Englisch:

Erdkunde:

Franzosisch:

Geschichte:

Latein:

Die Bibel, Einheitsiibersetzung
Altes und Neues Testament
Herder, 978-3-451-36000-8

Die Bibel — Schulausgabe, Lutheriibersetzung
mit Apokryphen, revidiert 2017
Deutsche Bibelgesellschaft, 978-3-438-03366-6

Kursbuch Religion — Oberstufe (Ausgabe 2021)
Calwer / Diesterweg, 978-3-14-171150-9

Standpunkte der Ethik, Ausgabe 2017,
Schoéningh, 978-3-14-025068-9

fiir den Grund- und Leistungskurs:
P.A.U.L.D. Oberstufe
Schéningh, 978-3-14-129030-1

fiir den Grund- und Leistungskurs:
Natura Biologie Gesamtband
Klett, 978-3-12-049005-0

Darstellendes Spiel und Theater
Schoéningh, 978-3-14-014060-7

fiir den Grund- und Leistungskurs:

Pathway Advanced. Gymnasiale Oberstufe.
Ausgabe Mitte uns Ost. Schiilerband.
Westermann, 978-3-14-121512-0

Pathway Advanced. Gymnasiale Oberstufe.
Ausgabe Mitte uns Ost. Prep & Practice Book
Westermann, 978-3-14-121513-7

Oxford-Klausurworterbuch, E-D/D-E (Ausgabe 2018)
Cornelsen, 978-0-19-439691-2

fiir den Leistungskurs:
Oxford Advanced Learner’s Dictionary B2-C2, 10" Edition
Cornelsen, 978-0-19-479859-4

fur den Leistungskurs:
Fundamente Geographie Oberstufe
Klett, 978-3-12-104540-2

keine Lehrwerke anzuschaffen

fur den Leistungskurs:
Kursbuch Geschichte RLP Ausgabe 2023
Cornelsen, 978-3-06-066244-9

fir den Grundkurs:

Horizonte Geschichte SlI Rheinland-Pfalz,
Einbandige Ausgabe,

Westermann, 978-3-14-112235-0

Verbleib aus Klasse 10:
Stowasser, lateinisch-deutsches
Schilerworterbuch

Oldenburg, 978-3-637-01549-4

b.w.

9,90

12,90

28,95

33,95

31,95

38,95

31,50

25,95

13,95

24,25

35,25

39,95

44,50

41,50



Mathematik:

Musik:

Physik:

Chemie:

Sozialkunde:

Spanisch:

Sport:

fiir den Leistungskurs:
Lambacher Schweizer, Leistungsfach RLP
Klett, 978-3-12-735631-1

Formelsammlung ,Das grofRe Tafelwerk interaktiv 2.0
Cornelsen, 978-3-06-001611-2

fir den Grundkurs:
Lambacher Schweizer, Grundfach RLP
Klett, 978-3-12-735621-2

fiir den Grund- und Leistungskurs:
Taschenrechner: Casio fx — 991 DE X

Musik um uns. S I
Westermann, 978-3-507-03037-4

fiir den Leistungskurs:
Metzler Physik S 1I, 5. Aufl. 2020
Westermann, 978-3-14-100100-6

fiir den Grundkurs:
Impulse Physik Oberstufe
Klett, 978-3-12-773040-1

fiir den Grund- und Leistungskurs:
Elemente Chemie Oberstufe
Klett, 978-3-12-756900-1

fiir den Grund (sek)- und Leistungskurs:
Mensch und Politik SIl RLP

Ausgabe 2017 Gesamtband GK/ LK 11-13
Schroedel, 978-3-507-11652-8

Encuentros — Edicion 3000, 2
Cornelsen, 978-3-06-520334-0

Encuentros — Edicion 3000, 2
Cuaderno de ejercicios mit Audios online
Cornelsen, 978-3-06-520337-1

fiir den Leistungskurs:

Sport SlI - Einflhrungsphase 11. Jahrgangsstufe, Gelbe Reihe
Westermann, 978-3-507-10077-0

Sport SlI - Trainingslehre, Gelbe Reihe
Westermann, 978-3-507-10092-3

Sport SlI - Bewegungslehre, Gelbe Reihe
Westermann, 978-3-507-10094-7

Sport Sl - Sport und Gesellschaft, Gelbe Reihe
Westermann, 978-3-507-10096-1

42,25

15,50

34,50

30,00 ca.

39,95

43,95

40,95

44,95

36,95

30,75

17,99

18,95

20,95

20,95

20,95



